



Warszawa, 18 stycznia 2022

Premier Mateusz Morawiecki

## PETYCJA

Federacja Inicjatyw Oświatowych występuje z niniejszą petycją w imieniu swoim oraz członków FIO - stowarzyszeń rozwoju wsi prowadzących szkoły publiczne i niepubliczne na obszarach wiejskich.

Występujemy o zawieszenie zmian prawnych już uchwalonych przez Sejm i zaprzestanie przygotowywania kolejnych zmian prawnych przez Ministra Przemysław Czarnka. Prosimy o powrót do pomysłu Pana Premiera organizowania „Okrągłego Stołu dla Edukacji”.

Polską racją stanu jest budowanie porozumienia narodowego, społecznego w obszarze polityki edukacyjnej. W czasie pandemii, kryzysu gospodarczego, narastającej inflacji, kryzysu na granicy, spowodowanego przez sąsiadów ze wschodu, kryzysu klimatycznego najważniejszą sprawą stało się znalezienie obszaru, w którym społeczeństwo będzie mogło się porozumieć. Tym obszarem jest właśnie edukacja.

W sytuacji zagrożenia chronienie potomstwa jest właściwością nie tylko w kulturze ludzkiej, ale także w świecie innych istot żywych. To jest instynkt przetrwania.

Aby zacząć budować porozumienie dla edukacji wystarczy uznać konstytucyjne prawo rodziców do decydowania o edukacji i wychowaniu własnych dzieci, wykazać zaufanie do rozważliwych profesjonalistów i ekspertów z III sektora oraz stworzyć przestrzeń do rozmowy. Taką przestrzenią był przed laty „Okrągły Stół dla Edukacji” zwołany przez Pana w kwietniu 2019. Otwierając obrady mówił Pan „Chcemy, aby zmiany w szkolnictwie były owocem dyskusji społecznych...”. A także „Prawdziwy dialog jest wtedy, gdy komunikujemy się ponad podziałami, a nie ponad głowami”. Pamiętamy tamto spotkanie. Federacja Inicjatyw Oświatowych była wśród zaproszonych gości i długo rozmawiał Pan z jej przedstawicielami. Dlatego przypominamy [Okrągły stół o przyszłości polskiej edukacji | OnetNews - Bing video](#) i prosimy o wypełnienie swojego zobowiązania złożonego ze „śmiertelną powagą”, jak Pan podkreślił.

Zwracamy uwagę, iż Minister Czarnek jest 21 Ministrem Edukacji od 1989 roku, a 13 Ministrem od czasu reformy systemowej oświaty wprowadzonej w 1999 roku. Każdy z kolejnych ministrów wprowadzał swoje pomysły na zmiany. W konsekwencji polski system oświaty jest w chaosie. Odbija się to negatywnie na uczniach, nauczycielach i rodzicach. Za złą kondycję zdrowia psychicznego, za depresje i samobójstwa odpowiada w dużym stopniu chaos polityki edukacyjnej. Polityka edukacyjna wymaga spokoju i stabilności. Zwracamy też uwagę, iż wprowadzanie ciągłych zmian przez ministrów jest bardzo kosztowne, za zmiany płać wszyscy podatnicy.

Warunkiem niezbędnym do stworzenia dobrego systemu edukacji służącego młodemu pokoleniu i przyszłości Polski jest porozumienie dla edukacji ponad wszelkimi podziałami i spokojne działanie w duchu tego porozumienia. Dlatego apelujemy o powrót do Okrągłego Stołu dla Edukacji.

W imieniu Federacji Inicjatyw Oświatowych

Alina Kozłowska-Bałdyga  
Prezeska Zarządu

Michał Gembal  
Wiceprezes Zarządu

